
Број 13, страна 1 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

 
 
Рача, 20.10.2006. године – број 13       Цена 100,00 динара 
 
1. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002) и Одлуке о 
изменама и допунама Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/04, 9/04 и 6/05), а 
у вези са чланом 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Сл гласник РС", број 25/2000 и 25/2002) и члана 85. Статута ЈКП "Рача" из Раче, 
на предлог заменика Шефа одборничке групе СПО-ДС, ДСС, ПСС, Г17 плус, НС, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о измени Статута ЈКП "Рача" из Раче 
 

I 
Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута ЈКП "Рача" из Раче број 292 од 18.09.2006. 

године, коју је донео Управни одбор ЈКП "Рача" из Раче. 
 

II 
Ово Решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-1/2006-01        Председник 
Датум: 18.10.2006. године      Скупштине општине Рача 
         Драгана Живановић, с.р. 
 
2. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004, 9/2004 и 6/05), а 
у вези са чланом 14. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса ("Сл гласник РС", број 25/2000 и 25/2002), заменик Шефа одборничке групе СПО-ДС, 
ДСС, ПСС, Г17 плус, НС, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу в.д. директора Јавног комуналног предузећа "Рача" у Рачи 

 
 
1. Ирена Марковић из Адровца, дпломирани економиста, до сада в.д. директор ЈКП "Рача" у 

Рачи, РАЗРЕШАВА СЕ дужности в.д. директора овог предузећа са 18.10.2006. године, због 
истека мандата. 

 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити ЈКП "Рача" у Рачи. 



Број 13, страна 2 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-2/2006-01       Председник 
Датум: 18.10.2006. године     Скупштине општине Рача 
        Драгана Живановић, с.р. 
 
3. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), члана 
18. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91) и члана 11. Одлуке о оснивању 
Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи ("Сл. гласник општине Рача", број 6/96), на 
предлог заменика Шефа одборничке групе СПО-ДС, ДСС, ПСС, Г17плус, НС, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 

 
 

1. Југослав Домановић из Бошњана, правник, РАЗРЕШАВА СЕ дужности директора Народне 
библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи, са 18.10.2006. године. 
 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог и Народну 
библиотеку "Радоје Домановић" у Рачи. 

 
3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-3/2006-01        Председник 
Датум: 18.10.2006. године      Скупштине општине Рача 
         Драгана Живановић, с.р. 
 
4. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
14. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Сл. гласник 
РС", број 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), на предлог заменика Шефа одборничке групе СПО-
ДС, ДСС, ПСС, Г17плус, НС, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављању директора Јавног комуналног предузећа "Рача" у Рачи 

 
1. Југослав Домановић из Бошњана, правник, ПОСТАВЉА СЕ за директора ЈКП "Рача" у 

Рачи, на период од 4 године. 
 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити именованог и ЈКП "Рача" у 
Рачи. 



Број 13, страна 3 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-4/2006-01        Председник 
Датум: 18.10.2006. године      Скупштине општине Рача 
         Драгана Живановић, с.р. 
 
5. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), члана 
18. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91) и члана 11. Одлуке о оснивању 
Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи ("Сл. гласник општине Рача", број 6/96), на 
предлог заменика Шефа одборничке групе СПО-ДС, ДСС, ПСС, Г17плус, НС, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављању директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 

 
1. Драгана Икодиновић из Раче, са завршеном средњом школском спремом – за делатност 

у култури и јавном информисању, ПОСТАВЉА СЕ за директора Народне библиотеке 

"Радоје Домановић" у Рачи, на период од 4 године. 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити именовану и Народну 

библиотеку "Радоје Домановић" у Рачи. 

3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-5/2006-01            ПРЕДСЕДНИЦА  
Датум: 18.10.2006. године       Скупштине општине Рача 

     Драгана Живановић, с.р. 
6. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 32. став 1. 
тачка 10. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке у измени и 
допуни Статута општине Рача("Службени гласник општине Рача", број 3 и 9/2004) и члана 20. Одлуке о 
Општинском већу општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 9/04), на предлог Председника општине 
Рача, донела је: 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу члана Општинског већа општине Рача 

 
1. Разрешава се дужности у Општинском већу општине Рача Др. Горан Ивановић из Раче,  

директор Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи, члан. 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог из става 1. овог 

решења и исто објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-6/2006-01         ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године           Скупштине општине Рача 

       Драгана Живановић, с.р. 



Број 13, страна 4 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

7. 
Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 

32. став 1. тачка 10. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), 
Одлуке у измени и допуни Статута општине Рача("Службени гласник општине Рача", број 3 и 
9/2004) и члана 20. Одлуке о Општинском већу општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
9/04), на предлог Председника општине Рача донесла је: 
 

РЕШЕЊЕ 
о избору члана Општинског већа општине Рача 

 
1. У Општинско веће општине Рача, бира се Драган Петровић из Ђурђева, дипломирани 

екномиста, за члана. 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог из става 1. овог 

решења и исто објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-7/2006-01                   ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године          Скупштине општине Рача 
                        Драгана Живановић, с.р. 
 
 
8. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године на основу члана 
32. и 37. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о измени и 
допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), на предлог 
Председника општине Рача донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу председника Савета за буџет и финансије 

 
I Разрешава се чланства у Савету за буџет и финансије, Драган Петровић из Ђурђева, 
председник Савета, дипломирани економиста. 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-8/2006-01                 ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године        Скупштине општине Рача 
                                    Драгана Живановић, с.р. 
 
 
9. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
члана 32. и 37. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о измени 
и допуни Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), на предлог 
Председника општине Рача донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника Савета за буџет и финансије 

 



Број 13, страна 5 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

I Именује се за председника Савета за буџет и финансије Милан Благојевић из Великог 
Крчмара. 
 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-9/2006-01               ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године       Скупштине општине Рача 
                                     Драгана Живановић, с.р. 
 
 
10. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
12. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од оопштег интереса ("Сл. 
гласник РС", број 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача 
("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке у измени и допуни Статута општине 
Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3 и 9/2004), на предлог заменика Шефа одборничке 
групе СПО-ДС, ДСС, ПСС, Г17плус, НС, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу члана Управног одбора ЈКП "Рача" из Раче 

 
I  Разрешава се чланства у Управном одбору ЈКП "Рача" из Раче Дарко Пауновић дипл. инг. 
машинства из Раче, председник Управног одбора "ЈКП" Рача. 
 
II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог из става 1. овог 
решења и исто објавити у "Службеном гласнику општине Рача" 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-10/2006-01              ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године       Скупштине општине Рача 
                                     Драгана Живановић, с.р. 
 
11. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
12. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од оопштег интереса ("Сл. 
гласник РС", број 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача 
("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке у измени и допуни Статута општине 
Рача("Службени гласник општине Рача", број 3 и 9/2004), на предлог заменика Шефа одборничке 
групе СПО-ДС, ДСС, ПСС, Г17плус, НС, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана Управног одбора ЈКП "Рача" из Раче 
 
I  Именује се за члана Управног одбора ЈКП "Рача" из Раче Владан Трифуновић, дипл. инг. 
пољопривреде, из Поповића. 
 



Број 13, страна 6 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именовану из става 1. овог 
решења и исто објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-11/2006-01                   ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године           Скупштине општине Рача 
                                         Драгана Живановић, с.р. 
 
12. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", број 62/03), на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу члана Управног одбора 
Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 

 
I Гордана Степковић из Раче разрешава се чланства у Управном одбору Дечјег вртића "Наша 
радост" из Раче. 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именовану и Дечји вртић 
"Наша радост" из Раче. 
III Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-12/2006-01              ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године       Скупштине општине Рача 
                                     Драгана Живановић, с.р. 
 
13. 
Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године на основу члана 32. став 
1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), а у 
вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", 
број 62/03), на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању члана Управног одбора 
Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 

 
I Именујe се за члана Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" Радиша Ђорђевић, 
доктор пољопривредних наука из Сипића. 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог и Дечји вртић 
"Наша радост" из Раче. 
III Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-13/2006-01               ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године       Скупштине општине Рача 

  Драгана Живановић, с.р. 



Број 13, страна 7 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

14. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
20. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91) и члана 32. став 1. тачка 9. Статута 
општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о измени и допуни Статута 
општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), на предлог Председника 
општине Рача донела је: 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ "РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ" У РАЧИ 
 
I Верољуб Којадиновић из Раче разрешава се чланства у Управном одбору Народне 
библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити Народну библиотеку "Радоје 
Домановић" у Рачи и именованог. 
III Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-14/2006-01              ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године       Скупштине општине Рача 
                                    Драгана Живановић, с.р. 
 
15. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
20. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91) и члана 32. став 1. тачка 9. Статута 
општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о измени и допуни Статута 
општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), на предлог Председника 
општине Рача донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана Управног одбора  
Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 

 
1. За члана Управног одбора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи именује се 

Живомир Живковић из Раче. 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити Народну библиотеку "Радоје 

Домановић" у Рачи и именованог. 
3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-15/2006-01              ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године       Скупштине општине Рача 
                                     Драгана Живановић, с.р. 
 
16. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
20. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91) и члана 32. став 1. тачка 9. Статута 
општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о измени и допуни Статута 
општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), на предлог Председника 
општине Рача донела је: 



Број 13, страна 8 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА "РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ" У РАЧИ 
 
I Разрешавају се чланства у Управном одбору Културног центра "Радоје Домановић" Драган 
Ашић из Раче. 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити Културни центар "Радоје 
Домановић" у Рачи и именованог. 
III Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-16/2006-01           ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године               Скупштине општине Рача 
                                             Драгана Живановић, с.р. 
 
17. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
20. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", број 42/91) и члана 32. став 1. тачка 9. Статута 
општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке о измени и допуни Статута 
општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2004 и 9/2004), на предлог Председника 
општине Рача донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана Управног одбора  
Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 

 
1. Именује се за члана Управног одбора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи Радош 

Илић из Раче. 
2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, истим известити Културни центар "Радоје 

Домановић" у Рачи и чланове из става 1. овог решења. 
3. Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-17/2006-01            ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године               Скупштине општине Рача 
                                             Драгана Живановић, с.р. 
 
18. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. и 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 2. Закона о начину и условима признавања права и враћању земљишта 
које је прешло у друштвену својину по основу пољопривредног земљишног фонда и 
конфискацијом неизвршених обавеза из обавезног откупа пољопривредних производа ("Сл. 
гласник РС", број 18/91, 20/92 и 42/98), на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

О Д Л У К У 
 
 Предлаже се Министру пољопривреде, шумарства и водопривреде да донесе решење којим 
се разрешава Председник Комисије за вођење поступка и доношење решења по захтевима за 
враћање земљишта за територију општине Рача Милинко Миљојковић, адвокат из Раче – због 



Број 13, страна 9 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

престанка судијске функције, а уместо њега за Председника Комисије именује Предрага 
Поповића, судију Општинског суда у Рачи. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и исту објавити у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 Одлуку доставити Министру пољопривреде, шумарства и водопровреде. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-18/2006-01                ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године        Скупштине општине Рача 
                                      Драгана Живановић, с.р. 
 
19. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 22. став 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Сл. гласник РС", број 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005), на предлог 
Председник општине Рача донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 Даје се сагласност Јавном комуналном предузећу "Рача" из Раче на програм улагања у 
развој комуналних делатности у 2006. години. 
 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
Решење доставити: 

- Јавном комуналном предузећу "Рача" 
- надлежним министарствима 
- архиви 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-19/2006-01                ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године        Скупштине општине Рача 
                                      Драгана Живановић, с.р. 
 
20. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/2002) и 
Одлуке у измени и допуни Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3/04, 
9/04 и 4/05), а у вези са чланом 14. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 33/2002, 
37/02, 42/02, 72/03, 75/03 101/05), на предлог Председник општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије  

у сталном саставу и њихових заменика 
 

1. Разрешава се дужности Председника Општинске изборне комисије дипл. правник 
Александра Прешић, адвокат из Раче. 



Број 13, страна 10 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

Разрешава се дужности заменика Председника Општинске изборне комисије дипл. правник 
Љиљана Вулетић, запослена у Центру за социјални рад у Рачи.  

2. Разрешава се дужности Секретара Општинске изборне комисије дипл. правник Марија 
Николић, Секретар СО-е Рача, из Раче. 

Разрешава се дужности заменика Секретара Општинске изборне комисије дипл. правник 
Зоран Николов, из Раче, запослен у Општинском суду у Рачи. 

 
3. Разрешава се дужности члана Општинске изборне комисије Зоран Андејић из Великог 

Крчмара, Директор Центра за културу "Радоје Домановић" у Рачи  
Разрешава се дужности заменика члана Општинске изборне комисије Давор Тимотијевић 

из Раче, студент. 
4. Разрешава се дужности члана Општинске изборне комисије Тадија Стевановић из Раче, 

запослен у "Credy" банци у Рачи. 
Разрешава се дужности заменика члана Општинске изборне комисије Сандра Поплашен 

Родић из Ђурђева учитељица, запослена у ОШ "Карађорђе" у Рачи. 
5. Разрешава се дужности члана Општинске изборне комисије Милојевић Горан из 

Мирашевца, запослен у Општинском суду у Рачи 
Разрешава се дужности заменика члана Општинске изборне комисије Русмир Чоходар из 

Раче, пензионер. 
6. Разрешава се дужности члана Општинске изборне комисије Николић Момчило из Доње 

Раче, запослен у АД "Изолма" у Рачи. 
Разрешава се дужности заменика члана Општинске изборне комисије Верица Карић из 

Раче, дипломирани хемичар запослена у ОШ "Карађорђе" у Рачи. 
7. Разрешава се дужности члана Општинске изборне комисије Дарко Пауновић из Раче, 

дипломирани инжињер. 
Разрешава се дужности заменика члана Општинске изборне комисије Зоран Момчиловић из 

Трске, пољопривредни произвођач. 
8. Разрешава се дужности члана Општинске изборне комисије Драгољуб Ивановић из Раче, 

електро-техничар. 
Разрешава се дужности заменика члана Општинске изборне комисије Зоран Михајловић из 

Раче, електро-техничар. 
 

Ово решење ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Рача. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-20/2006-01                ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године        Скупштине општине Рача 
                                               Драгана Живановић, с.р. 
 
 
21. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/2002) и 
Одлуке у измени и допуни Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3/04, 
9/04 и 4/05), а у вези са чланом 14. став 1. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 
33/2002, 37/02, 42/02, 72/03, 75/03 101/05), на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије  

у сталном саставу и њихових заменика 
 



Број 13, страна 11 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

1. За Председника Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Биљана 
Стојановић из Раче, Председник Општинског органа за прекршаје у Рачи. 

За заменика Председника Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Живослав 
Кузмић, Председник Општинског суда у Рачи.  

2. За Секретара Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Марија Николић из 
Раче, Секретар СО-е Рача. 

За заменика Секретара Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Душица 
Миљојковић из Трске, запослена у Општинској управи у Рачи. 

3. За члана Општинске изборне комисије именује се Милинко Марковић из Ђурђева, 
комерцијални техничар, запослен у ОШ "Карађорђе у Рачи. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Мирослав Дугић из Раче, 
електротехничар, запослен у Центру за културу "Радоје Домановић" у Рачи  

4. За члана Општинске изборне комисије именује се дипл. инжењер машинства Момир 
Милановић из Доње Раче. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Славољуб Срећковић из 
Великог Крчмара, металоглодач. 

5. За члана Општинске изборне комисије именује Слободан Милојевић из Бораца, 
саобраћајни техничар. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Гордана Степковић из Раче, 
економиста, власник Агенције "Конто Плус" у Рачи. 

6. За члана Општинске изборне комисије именује се Дарко Пауновић из Раче, дипломирани 
инжењер. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Јован Голубовић инжињер 
електротехнике. 

7. За члана Општинске изборне комисије именује се Горан Јовановић из Адровца, 
индивидуални пољопривредни произвођач. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Горица Илић из Раче, радник. 
8. За члана Општинске изборне комисије именује се Драгољуб Ивановић из Раче, 

електротехничар. 
За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Зоран Петровић из Раче, 

пензионер. 
9. За члана Општинске изборне комисије именује се Русмир Чоходар из Раче, пензионер. 

 За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Милан Цветић из Раче, 
пензионер 

10. За члана Општинске изборне комисије именује се Слободан Петровић из Раче, 
пензинер. 
 За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Зорица Цеј из Раче, електро-
монтер.  
 

Ово решење ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-21/2006-01                ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године        Скупштине општине Рача 
                                       Драгана Живановић, с.р. 
 
22. 

На основу члана 32. став 1. тачка 16. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 18.10.2006. 
године, на предлог Председника општине Рача, донела је: 



Број 13, страна 12 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

 
О Д Л У К У 

о измени и допуни одлуке о радном времену 
угоститељских, трговинских, занатских и других услужних објеката 

на територији општине Рача 
 

Члан 1. 
 У одлуци о измени и допуни Одлуке о радном времену угоститељских, трговинских, 
занатских и других услужних објеката на територији општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 10/06) мења се члан 14. став 4. и гласи: 
 Објекти из ст. 1. овог члана, који своју делатност обављају у просторијама зграда за 
колективно становање, могу радити радним данима од 0600 до 2400 часа, викендом од 0600 до 0100 
час. 
 

Члан 2. 
 Сви субјекти, на које се односи ова Одлука, дужни су да своје радно време ускладе са 
одредбама ове Одлуке од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
Општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-22/2006-01                ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године                   Скупштине општине Рача 
                                       Драгана Живановић, с.р. 
 
23. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 18.10.2006. године, на основу члана 
15. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од оопштег интереса ("Сл. 
гласник РС", број 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05) и члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача 
("Службени гласник општине Рача", број 4/2002), Одлуке у измени и допуни Статута општине 
Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3 и 9/2004), на предлог заменика Шефа одборничке 
групе СПО-ДС, ДСС, ПСС, Г17плус, НС, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу члана Надзорног одбора ЈКП "Рача" из Раче 

 
I    Разрешава се чланства у Надзорном одбору ЈКП "Рача" из Раче Предраг Цеј, из Раче. 
II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог из става 1. овог 
решења и исто објавити у "Службеном гласнику општине Рача" 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-23/2006-01        ПРЕДСЕДНИЦА 
Датум: 18.10.2006. године           Скупштине општине Рача 
                                         Драгана Живановић, с.р. 
 
 
 
 



Број 13, страна 13 Службени гласник општине Рача 20.10.2006. године 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
1. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута ЈКП "Рача" из Раче 1 
2. Решење о разрешењу в.д. директора Јавног комуналног предузећа "Рача" у Рачи 1 
3. Решење о разрешењу директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 2 
4. Решење о постављању директора Јавног комуналног предузећа "Рача" у Рачи 2 
5. Решење о постављању директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 3 
6. Решење о разрешењу члана Општинског већа општине Рача 3 
7. Решење о избору члана Општинског већа општине Рача 4 
8. Решење о разрешењу председника Савета за буџет и финансије 4 
9. Решење о именовању председника Савета за буџет и финансије 4 
10. Решење о разрешењу члана Управног одбора ЈКП "Рача" из Раче 5 
11. Решење о именовању члана Управног одбора ЈКП "Рача" из Раче 5 
12. Решење о разрешењу члана Управног одбораДечјег вртића "Наша радост" из Раче 6 
13. Решење о именовању члана Управног одбораДечјег вртића "Наша радост" из Раче 6 
14. Решење о разрешењу члана Управног одбора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у 

Рачи 7 

15. Решење о именовању члана Управног одбора Културног центра "Радоје Домановић" у 
Рачи 7 

16. Решење о разрешењу члана Управног одбора Културног центра "Радоје Домановић" у 
Рачи 7 

17. Решење о именовању члана Управног одбора Културног центра "Радоје Домановић" у 
Рачи 8 

18. Одлука о промени Председника комисије за враћање земљишта 8 
19. Решење о сагласности ЈКП-у на програм улагања за 2006. годину 9 
20. Решење о разрешењу Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије у 

сталном саставу и њихових заменика 9 

21. Решење о именовању Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије у 
сталном саставу и њихових заменика 10 

22. Одлука о измени и допуни одлуке о радном времену угоститељских, трговинских, 
занатских и других услужних објеката на територији општине Рача 11 

23. Решење о разрешењу члана Надзорног одбора ЈКП "Рача" из Раче 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Николић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 034/751-205. 


